

単 価 合 意 書

令和8年5月8日に契約した令和8年度国道2号・31号広島緑地管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月7日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島国道事務所長

氏名 金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市西区田方二丁目1番1号

株式会社関西緑建 代表取締役

氏名 牛島 義則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		36,539,452	
植栽維持工		式	1		34,462,570	
樹木・芝生管理工 (歩道・交通島)		式	1		20,296,150	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	本	50	3,767	188,350	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	50	5,297	264,850	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	50	9,973	498,650	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	50	13,773	688,650	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	本	50	3,180	159,000	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	50	4,466	223,300	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	50	8,294	414,700	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	50	11,345	567,250	
樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	1,500	562.1	843,150	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満	本	1,500	263.3	394,950	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	3,000	810.1	2,430,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	3,000	1,955	5,865,000	
寄植せん定	せん定 低木	m2	12,000	153.9	1,846,800	
寄植せん定	せん定 中木	m2	6,000	253.1	1,518,600	
抜根除草	植込み地	m2	12,000	151.9	1,822,800	
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	12,000	143.8	1,725,600	
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	6,000	140.7	844,200	
樹木・芝生管理工 (中央分離帯)		式	1		12,149,760	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	本	25	4,332	108,300	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	25	6,091	152,275	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	25	11,463	286,575	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	25	15,840	396,000	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	本	25	3,657	91,425	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	25	5,136	128,400	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	25	9,540	238,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	25	13,051	326,275	
樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	100	646.4	64,640	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	932	93,200	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	100	2,248	224,800	
寄植せん定	せん定 低木	m2	11,500	177	2,035,500	
寄植せん定	せん定 中木	m2	7,700	291.1	2,241,470	
抜根除草	植込み地	m2	15,000	174.7	2,620,500	
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	15,000	143.8	2,157,000	
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	7,000	140.7	984,900	
樹木・芝生管理工 (環境緑地帯)		式	1		1,851,060	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	本	25	3,202	80,050	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	25	4,502	112,550	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	25	8,470	211,750	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	25	11,715	292,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	本	25	2,703	67,575	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	25	3,796	94,900	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	25	7,050	176,250	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	25	9,648	241,200	
樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	100	477.7	47,770	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	50	688.6	34,430	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	50	1,661	83,050	
寄植せん定	せん定 低木	m2	500	130.8	65,400	
寄植せん定	せん定 中木	m2	300	215.2	64,560	
抜根除草	植込み地	m2	500	129.1	64,550	
道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	1,000	143.8	143,800	
道路除草(複合) (国道31号)	肩掛式(飛石防護有り)	m2	500	140.7	70,350	
処理工		式	1		165,600	
処分費 (国道2号)	せん定枝・葉・刈草	kg	15,000	8.28	124,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (国道31号)	せん定枝・葉・刈草	kg	5,000	8.28	41,400	
仮設工		式	1		2,076,882	
交通管理工		式	1		2,076,882	
直接工事費		式	1		36,539,452	
共通仮設費		式	1		5,382,202	
共通仮設費		式	1		778,041	
現場環境改善費（率計上）		式	1		778,041	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,604,161	
純工事費		式	1		41,921,654	
現場管理費		式	1		18,913,979	
工事原価		式	1		60,835,633	
一般管理費等		式	1		11,724,367	
工事価格		式	1		72,560,000	
消費税相当額		式	1		7,256,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		79,816,000	